
 1 

                       
 

 

 
 
 
 

Al personale interno  
All’albo pretorio 

Al sito web – sezione dedicata PN 2021 – 27 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO:  DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA -  AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE PROT.6200 DEL 20/11/2024   ( DOCENTI ESPERTI E TUTOR; DOCENTE DI 
SUPPORTO AL COORDINAMENTO, DOCENTE REFERENTE DELLA   VALUTAZIONE) – FSE PN “SCUOLA 
E COMPETENZE” 2021 – 27   A VALERE SUL PROGETTO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
 
TITOLO PROGETTO: CreativaMente apprendiamo"  
CUP: J74D24000740007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-693 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  





 2 

 

 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti    fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e  
 il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n.2/6 del Collegio dei Docenti del 20/12/2023    di    
partecipazione agli Avvisi del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo  n.   2/5 del 20/12/2023     di partecipazione agli Avvisi del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.  1/5  del 20/12/2023  e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato l’aggiornamento   del P.T.O.F. triennio 

2022/2025;   

 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3/6 del 14/02/2024 di approvazione del Programma  

             annuale E.F 2024 e le successive variazioni;   

 

VISTA l’assunzione a bilancio (prot. 3648 del 26/06/2024) nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024- 693. 
Titolo “Creativamente Apprendiamo”; 
 
 
VISTA l’azione di informazione e pubblicità prot.3951 del 17/07/2024 del progetto “Creativamente 
apprendiamo”, relativo all’Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 con identificativo : ESO4.6.A4.A-
FSEPN-CA-2024-693 ;  
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n . 4/11 del 28/06/2024  con la quale sono stati 
individuati i criteri di selezione per l’assegnazione di incarichi in qualità di esperti, tutor, 
figura di supporto al coordinamento e referente valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.4 /8 del 26/06/2024  con la quale sono stati 
individuati i criteri di selezione per l’assegnazione di incarichi in qualità di esperti, tutor, 
figura di supporto al DS e referente valutazione; 



 3 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 

VISTA  La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTA La  decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 

per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 

Italian° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 
e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA la propria candidatura numero 133 avanzata in risposta al suddetto avviso con il progetto       
“CreativaMente apprendiamo"; 
 
VISTA la nota ministeriale riportante il Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria dei  
progetti finanziabili in risposta all'Avviso 59369 del 19-04-2024 prot. m_pi.AOOGABMI.Decreti- 



 4 

 
 
Direttoriali.R.0000021. 07-06-2024 e l'allegato con la graduatoria regionale; 
 
 VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi  
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e  
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il  
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – Autorizzazione 
progetti”, con la quale l’Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano di cui all’oggetto 
per un importo paria a € 51.939,00; 
 
VISTO che la selezione di Figure professionali deve avvenire conformemente a quanto contenuto nel 
D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare nell’art. 7 “Gestione delle Risorse” comma 6 b): 
“l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno;  
 
VISTA   la propria determina prot. n.  5981 dell’11/11/2024    per l’avvio della procedura comparativa 
interna/esterna  ai sensi degli artt. 43 c 3 e 45 del D.I. 129/2018 per la selezione di figure aventi 
competenze specifiche, per l’espletamento dei ruoli di Tutor, Esperti, figura di supporto al 
coordinamento , e di referente valutazione con riferimento a n. 9  moduli che avranno avvio nell’anno 
scolastico – a.s. 2024/25; 
 
VISTA   la necessità  di individuare n. 9 docenti in qualità di esperti e n. 9 docenti in qualità di  
Tutor   n. 1 figura di supporto al coordinamento  e  n. 1 figura  referente di valutazione interni a 
questa    istituzione scolastica, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
 VISTO l’Avviso interno  di selezione  prot.n. 6200 del  20/11/2024; 
 
 RILEVATO che il termine per la presentazione delle istanze  è scaduto alle ore 13.00 del giorno  
27/11/2024 ; 
 

VISTA  la nomina e convocazione commissione per la valutazione delle istanze prot. 6362 del 
27/11/2024; 
 

VISTO il verbale della commissione n. 1 con i relativi allegati prot. 6453 DEL   02/12/2024 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale della scuola ( albo on line e sezione dedicata 

PN – 2021 – 27 )  della seguente graduatoria provvisoria di selezione  per l’individuazione delle 

seguenti figure professionali interne , per tipologia di ruolo, parte integrante del presente verbale: 

 
GRADUATORIE PER TIPOLOGIA DI RUOLO 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
GRADUATORIA  FIGURA DI SUPPORTO TECNICO/DIDATTICO AL COORDINAMENTO 
 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO  

01      NAPPO GIUSEPPINA  FIGURA DI SUPPORTO 
TECNICO/DIDATTICO AL 
COORDINAMENTO 

     82 

 
 
GRADUATORIA  FIGURA REFERENTE VALUTAZIONE  
 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO  

01     AMBROSIO ASSUNTA MARIA   REFERENTE 
VALUTAZIONE  

    51 

 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI  
 

1.MODULO: INCONTRO LA COSTITUZIONE  
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO  

01 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA 

TUTOR 57 

02 GIUGLIANO GIUSEPPE  TUTOR  53 

03 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

04 MIRANDA TERESA TUTOR  31 

05 AMBROSIO ROSA  TUTOR 21 

06 SCUDIERI MARIA ROSARIA  TUTOR 15 

 
2.MODULO: MANI IN ARTE  
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE 

TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 NAPPO  GIUSEPPINA TUTOR 75 

02 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA 

TUTOR 57 

03 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

04 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA 

TUTOR 48 

05 MIRANDA TERESA TUTOR 31 

06 AMBROSIO ROSA TUTOR 21 

    



 6 

 
3.MODULO: Scacchi in movimento: Gioco per crescere! 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE 

TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 NAPPO  GIUSEPPINA  TUTOR  75 

02 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA 

TUTOR 57 

03 GIUGLIANO GIUSEPPE  TUTOR  53 

04 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

05 MIRANDA TERESA TUTOR  31 

06 ANDREOLI GIUSEPPINA  TUTOR  22 

    

    

 

4 .MODULO: Giochiamo con la lingua 1 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA  

TUTOR 57 

02 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

03 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR 48 

04 MIRANDA TERESA TUTOR 31 

05 AMBROSIO ROSA  TUTOR 21 

06 SCUDIERI MARIA 
ROSARIA  

TUTOR 15 

    

 

5. MODULO: Giochiamo con la lingua 2 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA 

TUTOR 57 

02 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

03 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA 

TUTOR 48 

04 MIRANDA TERESA TUTOR 31 

05 AMBROSIO ROSA TUTOR 21 

06 SCUDIERI MARIA 
ROSARIA 

TUTOR 15 



 7 

 
 
 

6. MODULO: Fun with English 1 
 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE TUTOR 

 

 

PUNTEGGIO  

01 NAPPO GIUSEPPINA  TUTOR  75 

02 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA  

TUTOR  57 

03 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

04 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

05 MIRANDA TERESA TUTOR  31 

    

06 ANDREOLI GIUSEPPINA  TUTOR  22 

 

7. MODULO: Fun with English 2 
 

 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE 

TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 NAPPO GIUSEPPINA  TUTOR  75 

02 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA  

TUTOR  57 

03 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

04 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

05 MIRANDA TERESA TUTOR  31 

06 ANDREOLI GIUSEPPINA  TUTOR  22 

 

8. MODULO: Fare matematica giocando 
 

 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE 

TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA  

TUTOR  57 

02 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

03 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

04 MIRANDA TERESA TUTOR  31 

05          AMBROSIO ROSA   TUTOR 21 



 8 

  
 

9. MODULO: Dal Tinkering ...alla Robotica 
 

 
 
POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA PROFESSIONALE 

TUTOR 

 

PUNTEGGIO  

01 NAPPO GIUSEPPINA  TUTOR 75 

02 BUGLIONE PASQUALINA 
FELICETTA  

TUTOR  57 

03 GIUGLIANO GIUSEPPE TUTOR 53 

04 AMBROSIO ASSUNTA 
MARIA  

TUTOR  48 

05 MIRANDA TERESA  TUTOR 31 

06 ANDREOLI GIUSEPPINA  TUTOR  22 

07          AMBROSIO ROSA  TUTOR 21 

 
 

 

GRADUATORIA  ESPERTI  INTERNI  
 

1.MODULO: INCONTRO   CON  LA COSTITUZIONE  
 
 
Posizione in 
graduatoria  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

01 NAPPO 
GIUSEPPINA  

ESPERTO 
INTERNO  

70 10 80 

02 AMBROSIO 
ASSUNTA 
MARIA  

ESPERTO 
INTERNO 

31 10 41 

03 SCUDIERI 
MARIA 
ROSARIA  

ESPERTO 
INTERNO 

29 10 39 

 
2. MODULO: MANI IN ARTE 
 
 
 
Posizione in 
graduatoria  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

01 BOVE 
ANNABELLA  

ESPERTO 
INTERNO 

55 10 65 

02 AMBROSIO 
ASSUNTA 
MARIA  

ESPERTO 
INTERNO 

31 10 41 

03 ANDREOLI 
GIUSEPPINA 

ESPERTO 
INTERNO 

28 10 38 

04 MIRANDA 
TERESA  

ESPERTO 
INTERNO  

10 10 20 



 9 

 

4. MODULO: Giochiamo con la lingua 1 
 
 
 
Posizione in 
graduatoria  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

1 NAPPO 
GIUSEPPINA  

ESPERTO 
INTERNO 

70 10 80 

2 BOVE 
ANNABELLA  

ESPERTO 55 10 65 

3 AMBROSIO 
ASSUNTA 
MARIA  

ESPERTO  
INTERNO 

31 10 41 

4 SCUDIERI 
MARIA 
ROSARIA  

ESPERTO 
INTERNO  

29 10 39 

5 ANDREOLI 
GIUSEPPINA 

ESPERTO 
INTERNO 

28 10 38 

 
 
 
 

5. MODULO: Giochiamo con la lingua 2 
 
 
 
Posizione in 
graduatoria  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

1 NAPPO 
GIUSEPPINA  

ESPERTO 
INTERNO 

70 10 80 

2 BOVE 
ANNABELLA  

ESPERTO 55 10 65 

3 AMBROSIO 
ASSUNTA 
MARIA  

ESPERTO  
INTERNO 

31 10 41 

4 SCUDIERI 
MARIA 
ROSARIA  

ESPERTO 
INTERNO  

29 10 39 

5 ANDREOLI 
GIUSEPPINA 

ESPERTO 
INTERNO  

28 10 38 

 

8. MODULO :Fare matematica giocando 
 
 
Posizione in 
graduatoria  

 

COGNOME E NOME  

 

 

FIGURA 

PROFESSIONALE  

 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

1 NAPPO 
GIUSEPPINA  

ESPERTO 
INTERNO 

70 10 80 

2 AMBROSIO 
ASSUNTA 
MARIA  

ESPERTO 
INTERNO  

31 10 41 

 

 

 

 



 10 

 

 

NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE  DI ESPERTI PER I SEGUENTI MODULI: 

 
TITOLO  MODULO  ESPERTO 

Scacchi in movimento: Gioco per 
crescere! 

DESERTA 

Fun with English 1    DESERTA 

Fun with English 2 DESERTA 

Dal Tinkering ...alla Robotica DESERTA 

  

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica a tutti i partecipanti.  
Avverso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo dell’istituto o tramite posta certificata, entro e non oltre le ore 13.00 del 06/12/2024 .  
Trascorso il tempo indicato senza che siano pervenuti reclami scritti la graduatoria diventerà 
definitiva e si procederà alla nomina dei primi in graduatoria.  
In caso di rinuncia dell’avente diritto o per impossibilità a svolgere l’incarico stesso per giustificato 
impedimento, si attingerà alla graduatoria a scorrimento. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Maria Rosaria Fornaro 

(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme connesse) 


		2024-12-02T14:25:38+0100
	FRNMRS62D60G812U




